
Na temelju članka 29. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, br. 

174/04, 79/07 i 38/09), članka 3. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 

zaštite i spašavanja (»Narodne novine«, br. 40/08 i 44/08), Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara Grada Korčule (»Službeni glasnik Grada Korčule«, br. 9/10) te 

članka 127. stavka 1. Statuta Grada Korčule (»Službeni glasnik Grada Korčule», br. 7/09), 

Gradonačelnik Grada Korčule donosi 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Korčule 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom, sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara Grada Korčule, osnivaju postrojbe civilne zaštite Grada Korčule. 

Postrojbe se osnivaju za pružanje potpore u provedbi mjera zaštite i spašavanja kojih 

su nositelji operativne snage zaštite i spašavanja, a koje se u okviru redovne djelatnosti bave 

zaštitom i spašavanjem, kao i za provedbu mjera civilne zaštite. 

 

Članak 2. 

Postrojbe civilne zaštite Grada Korčule osnivaju se kao: 

1. postrojba civilne zaštite opće namjene, koja broji 22 pripadnika, po dvije skupine po 

11 pripadnika, 

2. postrojba civilne zaštite specijalističke namjene za spašavanje iz vode, veličine 

jedne ekipe koja broji 6 pripadnika. 

         

Članak 3. 

Popuna postrojbi civilne zaštite Grada Korčule vršit će se sukladno Zakonu o zaštiti i 

spašavanju i propisima donesenim na temelju Zakona. 

Evidenciju pripadnika postrojbi vodi Državna uprava za zaštitu i spašavanja-Područni 

ured Dubrovnik i nadležno upravno tijelo Grada Korčule za zaštitu i spašavanje. 

 

Članak 4. 

Sredstva za ustrojavanje, opremanje, obučavanje i djelovanje postrojbi osiguravaju se 

u Proračunu Grada Korčule. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 

Grada Korčule«. 

 

 

KLASA: 810-01/11-01/01                                                                                                    

URBROJ: 2138/01-02-11-2                                                                                             

Korčula, 5. travnja 2011.                                                                        GRADONAČELNIK                                                

                                                                                                             Mirko Duhović, dipl. ing. 


